ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» мая 2014 г. № 423-пп

г. Магадан

Об утверждении Порядка принятия решения о проведении аудита

деятельности регионального оператора, утверждения договора
с аудиторской организацией (аудитором), а также размещения

годового отчета регионального оператора и аудиторского заключения
на официальном сайте регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии со статьей 187 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 1 Закона Магаданской области «Об обеспечении

проведения капитального ремонта общего имущества многоквартирных

домов, расположенных на территории Магаданской области»

от 29 июля 2013 г. № 1638-ОЗ Правительство Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок принятия решения о проведении аудита

деятельности регионального оператора, утверждения договора

с аудиторской организацией (аудитором), а также размещения годового

отчета регионального оператора и аудиторского заключения

на официальном сайте регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Журавлева Б.Ю.

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «22» мая 2014 г. № 423-пп

П О Р Я Д О К

принятия решения о проведении аудита деятельности регионального
оператора, утверждения договора с аудиторской организацией

(аудитором), а также размещения годового отчета регионального
оператора и аудиторского заключения на официальном сайте

регионального оператора в информационно-телекоммуникационной
сети Интернет

1. Настоящий Порядок принятия решения о проведении аудита

деятельности регионального оператора, утверждения договора

с аудиторской организацией (аудитором), а также размещения годового

отчета регионального оператора и аудиторского заключения на

официальном сайте регионального оператора в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) определяет

порядок принятия решения о проведении аудита деятельности

регионального оператора, утверждения договора с аудиторской

организацией (аудитором), порядок и сроки размещения годового отчета

регионального оператора и аудиторского заключения на официальном

сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

2. Понятия, применяемые в настоящем Порядке, используются

в значениях, определенных Жилищным кодексом Российской Федерации

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3. Решение о проведении аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности регионального оператора принимает орган

исполнительной власти Магаданской области, осуществляющий

2

полномочия учредителя регионального оператора в соответствии с уставом

регионального оператора. Решение о проведении аудита годовой

бухгалтерской (финансовой) отчетности регионального оператора должно

быть принято не позднее 01 апреля года, следующего за отчетным.

4. Договор с аудиторской организацией (аудитором), выигравшей

открытый конкурс, подписывается генеральным директором

регионального оператора в соответствии с уставом регионального

оператора и утверждается попечительским советом регионального

оператора не позднее трех рабочих дней со дня его подписания.

5. В договоре с аудиторской организацией  (аудитором)  должно

предусматриваться обязательство аудиторской организации (аудитора)

представить региональному оператору аудиторское заключение не позднее

30 апреля года, следующего за отчетным.

6. Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность регионального

оператора подлежит обязательному размещению на официальном сайте

регионального оператора в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет с учетом требований законодательства Российской Федерации

о государственной тайне, коммерческой тайне не позднее

15 апреля года, следующего за отчетным.

7. Аудиторское заключение подлежит размещению на официальном

сайте регионального оператора в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет с учетом требований законодательства Российской

Федерации о государственной тайне, коммерческой тайне не позднее чем

через десять дней со дня его представления аудиторской организацией

(аудитором) региональному оператору.

_________________

3